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Remont „Orlika”
w Dusznikach-Zdroju

Jubileuszowe medale

W ramach programu modernizacji 
kompleksów sportowych „Moje bo-
isko Orlik 2012” gmina otrzyma do-
finansowanie w wysokości 410 tys. zł. 
na remont obiektu. W zakresie robót 
przewidziano przede wszystkim wy-
mianę nawierzchni na nową – bezza-
sypową  z uzupełnieniem podbudowy 
boiska (oznacza to koniec z czarny-
mi gumkami w domu). Ponadto wy-
remontowane zostanie ogrodzenie – 
wyczyszczone i pomalowane słupy, 
zmieniona siatka, wmontowane nowe 
piłkochwyty, wymieniona bramka 
wejściowa oraz dodana nowa po prze-
ciwległej stronie.

Boisko zyska tez nowe energo-
oszczędne oświetlenie. 

Całość prac oszacowana jest na 
820 tys zł.

AT

Literacki
Dzień Kobiet

6 marca Miejska Biblioteka Publicz-
na w Dusznikach-Zdroju zaprosiła 
Klub Senior+ do wspólnego święto-
wania zbliżającego się Dnia Kobiet. 
Motywem przewodnim wydarzenia 
były kobiety w dwudziestoleciu mię-
dzywojennym. Była to idealna okazja 
by bliżej poznać rolę kobiety w tym 
okresie. W przygotowanej prelekcji 
poruszane były tematy praw kobiet 
, ich wykształcenia i udziału w życiu 
politycznym. Wspomnieliśmy również 

o kobietach, pisarkach z tego okresu. 
Przybliżyliśmy twórczość Marii Dą-
browskiej, Zofii Nałkowskiej, Marii 
Kuncewiczowej. Spotkanie uświetnił 
występ grupy tanecznej klubu Senior 
+ pod kierownictwem Kariny Hof-
fmann-Zwolińskiej. Dzięki dekoracji i 
charakteryzacji poczuliśmy się jak w 
latach dwudziestych, było smacznie, 
gwarno i wesoło. 

inf. Biblioteka

Modernizacja
oświetlenia na Zieleńcu

Zakończono modernizację oświetle-
nia ulicznego na Zieleńcu. W ramach 
przedsięwzięcia wymieniono 81 punk-
tów świetlnych poprzez wymianę 
opraw na LEDowe wraz z kontrolera-
mi oraz dynamicznym sterowaniem. 

Koszt przeprowadzonych robót to 
161 400,60 zł, z czego 63% pochodzi z 
dofinansowania. Wykonawcą była fir-
ma „Telfa” Zakład Robót Teletechnicz-
nych Wacław Kruk.

UM

Szanowni Jubilaci, szanując pra-
wo do prywatności mieszkańców 
miasta oraz respektując rozporzą-
dzenie o ochronie danych osobo-
wych, działania zmierzające do 
wystąpienia, o nadanie odznaczeń 
podejmowane są wyłącznie wtedy, 
gdy zgłoszona zostanie wola ich 
otrzymania.

Jeśli pragniecie podzielić się swo-
ją radością szczęśliwego pożycia mał-
żeńskiego w swoją kolejną rocznicę 
ślubu i stać się przykładem dla tych 
wszystkich, którzy dopiero rozpoczy-
nają  nową drogę życia, z przyjem-
nością  będziemy gościć Państwa w 
Urzędzie Stanu Cywilnego w Dusz-
nikach-Zdroju lub odwiedzimy Was 
w domu. Zainteresowani mogą zgła-
szać chęć wzięcia udziału  w uroczy-
stości jubileuszowej po wcześniejszym 
uzgodnieniu terminu.

Jest też możliwość otrzymania  me-
dali za długoletnie pożycie małżeń-
skie, które  przyznawane są oso-
bom, które przeżyły co najmniej 
50 lat w jednym związku mał-
żeńskim. Odznaczenia nadaje Pre-
zydent Rzeczypospolitej Polskiej na 
wniosek Wojewody. W  ramach wie-
loletniej praktyki wypracowanej po-
między Dolnośląskim Urzędem Wo-
jewódzkim, a Urzędem Miasta w 
Dusznikach-Zdroju zgłoszenia jubile-

uszu osób zamieszkałych na terenie 
naszego miasta, dokonuje się w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego w Dusznikach-
-Zdroju. Załatwienie sprawy trwa ok. 
8 miesięcy od momentu dokonania 
zgłoszenia. Medale, w imieniu Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej, wrę-
cza Burmistrz Miasta Duszniki-Zdrój.

Osoby uprawnione
do zgłoszenia jubileuszu:
� osoby, których jubileusz dotyczy;
� członkowie rodziny Jubilatów;
� inne osoby znające Jubilatów, któ-

re wskażą wymagane do zgłoszenia 
jubileuszu dane.

Sposoby zgłoszenia jubileuszu:
� pocztą tradycyjną - na adres Urząd 

Stanu Cywilnego ul. Rynek 6 57-
340 Duszniki-Zdrój;

� drogą mailową - na adres usc@
duszniki.pl.

� Zgłoszenia na stronie BIP lub w 
USC, 

Joanna Szewczyk
Kierownik Urzędu

Stanu Cywilnego
w Dusznikach-Zdroju

W ostatnich dniach na wnioski miesz-
kańców zamontowane zostały dwa 
lustra przy drogach gminnych – na 
Rynku oraz na ul. Krakowskiej. Jeste-
śmy przekonani, że przyczynią się one 
do poprawy bezpieczeństwa i komfor-
tu jazdy na ulicach naszego miasta.
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Obrady rozpoczęły pytania do dyrek-
torów jednostek podległych. Dysku-
sję rozpoczął radny Ryszard Olszew-
ski z pytaniem do przedstawiciela 
Dusznickiego Zakładu Komunalne-
go, czy to prawda, że wzrosły opłaty 
za wodę i ścieki. Odpowiedzi udzieliła 
Pani Beata Curyło, która podczas ob-
rad zastępowała Prezesa DZK Sławo-
mira Szymaszka. Odpowiedziała, że 
od 14 marca 2024 wzrosła opłata za 
wodę oraz ścieki, a także abonament, 
o: woda – 17%, ścieki – 20%, abona-
ment – 350%. Radny Olszewski kon-
tynuował, dopytując dlaczego opłata 
abonamentowa za wodomierze wzro-
sła tak bardzo. Curyło wyjaśniła, że 
jest to obligatoryjne dla każdych firm 
wodociągowych, a ostatnia podwyżka 
była w 2021 roku. Dodała, że taryfa 
była niedoszacowana, wzrost kosztów 
energii, materiałów i pracowników 
również wzrosły, stąd podwyżki. Rad-
ny Olszewski oświadczył, że uważa, 
że jest to za duża podwyżka. Curyło 
powtórzyła argument o niedoszaco-
waniu taryfy oraz poinformowała, że 
ościenne gminy mają wyższą opłatę 
abonamentową. Przytoczyła również 
szereg argumentów odnośnie kosz-
tów wodomierza oraz jego legalizacji. 
Wytłumaczyła, że z abonamentu po-
krywany jest koszt samego wodomie-
rza, koszt odczytywania, obsługi finan-
sowej czy korespondencja. 

Radny Zilbert również zwrócił się 
z pytaniami w tej samej sprawie. Po-
prosił o wyjaśnienia w sprawach tech-
nicznych – czy omawiany abonament 
jest za licznik główny budynku. Cury-
ło potwierdziła, jednak w toku dysku-
sji dodała, że w niektórych budynkach 
wielolokalowych zakład wodociągowy 
odczytuje i rozlicza inne wodomierze, 
i za to jest również pobierany abona-
ment, jednak nie w takiej wysokości 
jak w przypadku wodomierza główne-
go. Radna Patrycja Bednarz wyjaśniła 
w tej sprawie, że jeżeli są prowadzo-
ne odczyty indywidualne dla każdego 
mieszkańca to każdy mieszkaniec pła-
ci abonament; jeżeli jest to odczyt tyl-
ko licznika głównego, to płacony jest 
abonament wyłącznie za licznik głów-
ny. Radny Piotr Zilbert zauważył, że 
warto dobrze przedstawić tę sprawę, 

bo sytuacja z opłatą abonamentową za 
wodomierze może być różna w zależ-
ności od miejsca zamieszkania. 

Radny Mateusz Rybeczka również 
zwrócił się do Pani Beaty Curyło z 
pytaniem, jaka była strata za prowa-
dzenie gospodarki wodno-ściekowej 
w minionym roku. Curyło odpowie-
działa, że łącznie za wodę i ścieki stra-
ta wyniosła 888 714,94 zł. Rybeczka 
dopytywał, z czego wynikała strata. 
Curyło odpowiedziała, że z niedosza-
cowania taryfy. Dodała, że w Duszni-
kach-Zdroju woda była najtańsza w 
Powiecie Kłodzkim. Zauważyła, że od 
początku roku dusznicka spółka do-
płaca za oddawania ścieków do Pola-
nickiej oczyszczalni. Dodała, że było 
również wiele awarii na sieci kana-
lizacyjnej. Radny Rybeczka zapytał, 
czy przy nowym oszacowaniu wszyst-
ko się bilansuje. Cyruło odpowiedzia-
ła, że tak, oraz że skalkulowana cena 
obejmuje również zysk dla Spółki, 
który zostanie przeznaczony na utrzy-
manie sieci. 

Radny Wojciech Kuklis zapytał Be-
atę Curyło, co spółka ma zamiar zro-
bić z gospodarstwami, w szczególno-
ści na Zieleńcu, które są podpięte z 
deszczówką do kanalizacji ściekowej. 
Curyło odpowiedziała, że na wiosnę 
odbędą się kontrole, będą sprawdzane 
każde studnie. Jeżeli zostaną stwier-
dzone takie przypadki, wysłane zosta-
ną pisma wzywające do odpięcia źró-
deł wód deszczowych od kanalizacji. 

W tym punkcie nie było więcej py-
tań. 

Kolejnymi punktami obrad były 
sprawozdania:
� sprawozdanie z działalności Ośrod-

ka Pomocy Społecznej w Duszni-
kach-Zdroju za rok 2023;
� sprawozdanie z działalności zespo-

łu interdyscyplinarnego ds. prze-
ciwdziałania przemocy domowej i 
ochrony ofiar przemocy domowej 
za rok 2023
� sprawozdani z realizacji zadań z za-

kresu wspierania rodziny na terenie 
Miasta Duszniki-Zdrój za rok 2023.

Tematy zostały szeroko przedsta-
wione i omówione podczas komisji 
ds. Społeczno-Kulturalnych, Oświa-

ty, Zdrowia, Sportu i Turystyki. Rad-
ni podczas sesji nie mieli żadnych py-
tań do sprawozdań. Przewodnicząca 
Komisji, radna Krystyna Cieślak po-
dziękowała Pani Dyrektor dusznickie-
go OPS oraz całemu zespołowi za ca-
łokształt pracy. 

Wyjaśnienia dotyczące spraw poru-
szanych na ostatnich komisjach i se-
sjach

W tym punkcie p.o. Kierownik Re-
feratu Techniczno-Inwestycyjnego 
Dariusz Kupiec przedstawił radnym 
prezentację na temat inwestycji 
aktualnie przeprowadzanych na 
terenie miasta.

Są nimi: budowa drogi Miejska 
Górka, wykonanie projektu przebu-
dowy dwóch mostów dla ruchu pie-
szego (Oaza, Dobre Smaki), sporzą-
dzenie dokumentacji planistycznej, 
budowa Strefy Aktywności, Opraco-
wanie wielobranżowej dokumenta-
cji projektowo-kosztorysowej oraz 
pełnienie nadzoru autorskiego dla 
przedsięwzięcia pn. „Rewaloryza-
cja zabytkowego Parku Zdrojowe-
go w Dusznikach-Zdroju", alternatyw-
ne źródła wody, przebudowa dróg 
gminnych (ul. Słowackiego, Zamko-
wa, Wybickiego, Zielona, Orzechowa), 
modernizacja oświetlenia na al. Sy-
biraków, modernizacja boiska Orlik, 
modernizacja stacji uzdatniania wody, 
opracowanie dokumentacji projekto-
wej sieci wod-kan na ul. Wybickiego, 
opracowanie dokumentacji projekto-
wej bajpasa strumienia przy ul. Sudec-
kiej 31, modernizacja ulicy Wiejskiej, 
modernizacja ulicy Zdrojowej, mo-
dernizacja stadionu miejskiego - wy-
konanie PFU wraz z koncepcją  oraz 
etapowaniem inwestycji, moderniza-
cja kortów tenisowych - opracowanie 
materiałów przetargowych, moderni-
zacja ujęcia wody na Białym Potoku, 
dokumentacja modernizacji Pustelni-
ka, przebudowa i modernizacja Placu 
Warszawy II Etap, inwentaryzacja, au-
dyt i projekt termomodernizacji Urzę-
du Miejskiego. 

Kolejnym punktem obrad było 
przyjęcie uchwał w sprawach:
� przyjęcia „Strategii Rozwoju 

Gminy Duszniki-Zdrój na lata 
2024-2030”. Sekretarz Gminy Ka-

rolina Łuszczki wraz z przedstawi-
cielem wykonawcy strategii podsu-
mowali proces tworzenia strategii 
oraz jej założenia. Głosowanie: za: 
14, przeciw: 0, wstrzymuje się: 0. 
Uchwała została przyjęta
� określenia zasad udzielania do-

tacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty bu-
dowlane przy zabytkach wpisa-
nych do rejestru zabytków po-
łożonych na obszarze Gminy 
Duszniki-Zdrój w 2024 r. Projekt 
uchwały był opiniowany na Komisji 
Uzdrowiskowej i Spraw Gospodar-
czo-Technicznych. Opinia komisji 
pozytywna. Głosowanie: za: 14, prze-
ciw: 0, wstrzymuje się: 0. Uchwała 
została przyjęta
� zmiana uchwały w sprawie zasad 

gospodarowania nieruchomo-
ściami stanowiącymi własność 
Gminy Duszniki-Zdrój. Projekt 
uchwały został omówiono na ko-
misjach Rady Miejskiej. Burmistrz 
miasta przedstawił autopoprawkę do 
projektu uchwały. Wyjaśnił, że wy-
nika ona z sugestii radnych podczas 
dyskusji na Komisji Finansów.  We-
dług uzasadnienia uchwały, zmia-
na w zapisach uchwały ma ułatwić 
burmistrzowi miasta gospodarowa-
nie nieruchomościami gminnymi w 
zakresie ustanawiania służebności 
oraz umożliwi zawarcie nieodpłat-
nej służebności na rzecz COS OPO 
Duszniki-Zdrój. Dyskusja w tym te-
macie była bardzo długa – trwała 
niemal godzinę.Głosowanie: za: 12, 
przeciw: 0, wstrzymuje się: 2. Uchwa-
ła została przyjęta
�wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gminnej. Uchwa-
ła dotyczy sprzedaży działki nr 
21/20 AM-1, na Zieleńcu, należącej 
do gminy. Opinia Komisji w sprawie 
uchwały, po wcześniejszym omówie-
niu, była pozytywna. Radni podczas 
sesji nie mieli żadnych pytań. Głoso-
wanie: za: 14, przeciw: 0, wstrzymuje 
się: 0. Uchwała została przyjęta
�wyrażenia zgody na oddanie nie-

ruchomości w dzierżawę oraz 
odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy. Uchwała 
dotyczy zgody na wydzierżawienie 

oraz odstąpienie od przetargowe-
go trybu zawarcia umowy działki w 
Zdroju, nr 91/4, na wniosek miesz-
kanki. Działka ma być zagospoda-
rowana jako ogródek przydomowy. 
Opinia komisji w sprawie uchwały 
pozytywna. Radni podczas sesji nie 
mieli żadnych pytań
�wyrażenia zgody na oddanie nie-

ruchomości w dzierżawę oraz 
odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy. Uchwa-
ła dotyczy zgody na wydzierżawie-
nie oraz odstąpienie od przetargo-
wego trybu zawarcia umowy działki 
w centrum miasta, nr 182/46. Dział-
ka ma być zagospodarowana jako 
ogródek przydomowy. Opinia ko-
misji w sprawie uchwały pozytywna. 
Radni podczas sesji nie mieli żad-
nych pytań. Głosowanie: za: 14, prze-
ciw: 0, wstrzymuje się: 0. Uchwała 
została przyjęta
� o zmianie uchwały nr 

LXXI/432/23 Rady Miejskiej w 
Dusznikach-Zdroju w sprawie 
ogłoszenia roku 2024 – Rokiem 
Obchodów Jubileuszu 700-lecia 
istnienia miejscowości Duszni-
ki-Zdrój. Zmiana uchwały doty-
czy wydłużenia obchodów roku ju-
bileuszowego o kolejny rok, tj. 2025. 
Opinia komisji na temat uchwały 
była pozytywna. Radni podczas se-
sji nie mieli żadnych pytań. Bur-
mistrz miasta podziękował radnym 
za przyjęcie tej uchwały, dodając, że 
z przyczyn niezależnych rok 2024 
nie do końca można wykorzystać na 
obchody jubileuszu, stwierdzając, że 
wydłużenie obchodów o kolejny rok 
będzie z korzyścią dla mieszkańców, 
turystów i przedsiębiorców. Głoso-
wanie: za: 14, przeciw: 0, wstrzymuje 
się: 0. Uchwała została przyjęta
� o zmianie uchwały nr 

LXXII/461/23 Rady Miejskiej w 
Dusznikach-Zdroju w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Dusz-
niki-Zdrój na rok 2024.
Według uzasadnienia projektu 

uchwały, w budżecie miasta zmienia 
się:

W załączniku nr 1 w planie docho-
dów budżetowych zmiany dotyczą:
1. Zwiększenia dochodów o kwotę 64 

21 marca 2024 roku miała miejsce ostatnia planowana Sesja Rady Miejskiej przed wyborami samorządowymi, 
które będą miały miejsce 7 kwietnia.

Ostatnie
przedwyborcze
obrady

LXXV SESJA RADY MIEJSKIEJ
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tysięcy zł z tytułu najmu i dzierżawy
2. Zwiększenia dochodów o kwotę 

169 tysięcy zł z tytułu podatku od 
nieruchomości w związku z odda-
niem do użytku kanalizacji na Zie-
leńcu

3. Zwiększenia dochodów o kwotę 
501,5 tysiąca zł z Funduszu Pomocy 
na dodatkowe zadania oświatowe
W załączniku nr 2 w planie wydat-

ków budżetowych zmiany dotyczą:
1. Zmniejszenie o kwotę 30 tysięcy 

zł wydatków w dziale leśnictwo w 
związku z koniecznością zapewnie-
nia finansowania podwyżek dla na-
uczycieli

2. Przesunięcie o kwotę 12 tysięcy zł 
na zakup syreny alarmowej

3. Zwiększenie w dziale 801 i 854  na 
wzrost wynagrodzeń nauczycieli 
oraz ze środków Funduszu Pomocy

4. Zwiększenie o kwotę 233 tysięcy zł 
z tytułu dopłaty dla Dusznickiego 
Zakładu Komunalnego

5. Zmniejszenie o kwotę 90 tysięcy zł 
na zakup energii i zakup usług po-
zostałych w związku z konieczno-
ścią zapewnienia finasowania pod-
wyżek dla nauczycieli

6. Zmniejszenie o kwotę 20 tysięcy 
zł niewykorzystanych środków w 
związku z koniecznością zapewnie-
nia finasowania podwyżek dla na-
uczycieli
W załączniku nr 3 w planie przy-

chodów zmiany dotyczą:
Zwiększenia planowanych przycho-

dów o kwotę 98 609,06 zł z tytułu nad-
wyżki z lat ubiegłych w celu pokrycia 
planowanego deficytu budżetu.

W załączniku nr 4 w wykazie zadań 
inwestycyjnych zmiany dotyczą:

Zwiększenia o kwotę 12 tysięcy zł 
wydatków na zadanie: Zakup syre-
ny alarmowej OSP. Opinia komisji 
w sprawie uchwały była pozytywna. 
Radni podczas sesji nie mieli żad-
nych pytań. Głosowanie: za: 14, prze-
ciw: 0, wstrzymuje się: 0 Uchwała zo-
stała przyjęta.
� stanowienia o kierunkach dzia-

łania burmistrza. Uchwała doty-
czy upoważnienia burmistrza miasta 
do podjęcia działań w kierunku po-
nownego nabycia własności nieru-

chomości: hali sportowej, toru wrot-
karskiego oraz budynku przy ul. 
Zdrojowej 8 (m.in. dawna siedziba 
MOKiS oraz Biblioteki). 
Jak czytamy w uzasadnieniu uchwa-

ły, istnieje społeczna potrzeba naby-
cia powyższych nieruchomości celem 
prawidłowego zabezpieczenia dostę-
pu mieszkańców Dusznik-Zdroju do 
usług w nich świadczonych, przy-
wrócenia poprzedniego sposobu, jak 
też rozszerzenia oferty kulturalnej i 
oświatowej.  

W przypadku ewentualnego wypra-
cowania koncepcji zasad przeniesie-
nia własności przedmiotowych nie-
ruchomości, akceptowalnych przez 
COS i Gminę Duszniki-Zdrój, zosta-
nie przedstawiony Radzie Miejskiej 
kolejny projekt uchwały, upoważniają-
cy Burmistrza Miasta do nabycia tych 
nieruchomości. 

Uchwała była opiniowana przez 
trzy komisje:
�Komisja Uzdrowiskowa i Spraw Go-

spodarczo-Technicznych – opinia 
negatywna (za – 5, przeciw – 6)
�Komisja ds. Społeczno-Kultural-

nych, Oświaty, Zdrowia, Sportu i Tu-
rystyki – opinia pozytywna (za – 4, 
przeciw – 3)
�Komisja Finansów – opinia nega-

tywna (za – 0, przeciw – 5)
Dyskusja na temat uchwały trwała 

ok. 30 minut. Radny Marcin Zuberski 
zgłosił wniosek formalny o zakończe-
nie dyskusji i przystąpienie do głoso-
wania (wyniki głosowania nad wnio-
skiem: za – 9, przeciw – 4, wstrzymuje 
się – 1). Głosowanie w sprawie uchwa-
ły: za: 6, przeciw: 8, wstrzymuje się: 0. 
Uchwała nie została przyjęta. 

Kolejnym punktem obrad było 
sprawozdanie z prac burmistrza 
miasta za okres od 22 lutego 2024 
do marca 2024 roku.

Radny Marcin Zuberski zapytał 
burmistrza o spotkanie z płk Edwar-
dem Chyłą, dowódcą XVI Dolnoślą-
skiej Brygady Obrony Terytorialnej. 
Przemysław Kuklis odpowiedział, że 
spotkanie dotyczyło organizacji zawo-
dów biegowych przez Wojska Obro-
ny Terytorialnej w Parku Zdrojowym 
oraz możliwości współpracy przy or-

ganizowanym przez Urząd Miejski 
Biegu Muflona. 

Radny Ryszard Olszewski zapy-
tał czego dotyczyło spotkanie z dr 
Józefem Fistkiem. Burmistrz odpo-
wiedział, że spotkanie dotyczyło dy-
wersyfikacji źródeł wody pitnej dla 
mieszkańców miasta.

Radny Mateusz Rybeczka zapytał o 
termin zawodów biegowych organizo-
wanych przez Wojska Obrony Tery-
torialnej. Burmistrz odpowiedział, że 
zawody planowane są w dniach 15-19 
kwietnia br. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Aleksandra Hausner-Rosik zapytała 
czego dotyczyło spotkanie z Dyrek-
torem Regionalnym Lasów Państwo-
wych. Burmistrz odpowiedział, że spo-
tkanie dotyczyło realizacji odwiertów 
wody pitnej na terenie Lasów Pań-
stwowych.

Radny Jarosław Kwolek zapy-
tał o spotkanie z Prezesem Uzdro-
wisk Kłodzkich. Burmistrz odpowie-
dział, że spotkanie było związane z 
planowaną przez Gminę rewalory-
zacją Parku Zdrojowego. Tematem 
były plany Uzdrowisk Kłodzkich od-
nośnie remontów budynków w Par-
ku Zdrojowym, a także uzyskania 
zgody na gospodarowanie przez Gmi-
nę nieruchomościami należącymi do 
Uzdrowisk Kłodzkich w celach pro-
jektowych. Dodatkowo burmistrz po-
informował radnych, że Uzdrowiska 
posiadają fundusze na remont pasażu 
przy Muszli Koncertowej.

Radny Kwolek poprosił również 
o rozwinięcie tematu spotkania z dr 
Fistkiem, odnośnie wykorzystania 
geotermii. Burmistrz odpowiedział, 
że dr Fistek był autorem odwiertów 
w 2002 roku. Rozmowa była o tym, 
na ile te obliczenia i dokumentacja są 
aktualne. 

Radny kontynuował – tym razem 
z pytaniem odnośnie wizytacji bur-
mistrza na inwestycji przy ul. Po-
lnej. Burmistrz wyjaśnił, że na ul. Po-
lnej prowadzone są dwie inwestycje 
– przez Gminę oraz przez prywatne-
go inwestora. Dodał, że Gmina musi 
przesunąć istniejącą drogę, która do-
tychczas była wyznaczona na nieru-

chomości prywatnej. Poinformował, 
że Gmina jest w trakcie realizacji 
projektu, jednak spotkanie dotyczyło 
tego, aby projekt został rozszerzonych 
o całą ul. Polną. Burmistrz stwierdził, 
że jego zdaniem, warto zrobić tę dro-
gę kompleksowo, ze względu np. na 
niesprawną kanalizację burzową, któ-
ra powoduje nanoszenia błota na pry-
watną nieruchomość. 

Radny Jarosław Kwolek kontynu-
ował. Poprosił o więcej informacji 
na temat wspólnej wizyty burmistrza 
i prezesa DZK na Czarnym Stawie. 
Burmistrz poinformował, że wizyta 
dotyczyła czynności, które są już wy-
konywane w tym miejscu oraz tych, 
które powinny zostać wykonane. Są 
to sprawy związane z wycinką drzew, 
udrożnienia dopływu wody do Czar-
nego Stawu oraz zabezpieczenia in-
frastruktury po niedawnych wysokich 
stanach wód w rzece. Burmistrz do-
dał, że według niego DZK ma pewne 
moce przerobowe które należy wyko-
rzystać, stąd wspólna wizyta. 

Kolejnym punktem sesji były in-
terpelacje, zapytania, wolne wnioski, 
sprawy różne.

Radna Małgorzata Hołyst zapyta-
ła burmistrza miasta o to, dlaczego 
w ostatnim numerze Kuriera Dusz-
nickiego nie było relacji z Sesji Rady 
Miejskiej. Burmistrz poinformował, 
że wyjaśni tę sytuację z redaktorem 
kuriera Damianem Bochnakiem. 

Radny Jarosław Kwolek poprosił o 
załatanie dużych dziur na ulicy Zdro-
jowej. Wyjaśnił, że jest świadomy zbli-
żającego się kompleksowego remon-
tu tej drogi, jednak uważa, że podczas 
planowanej akcji łatania dziur w ca-
łym mieście, należy te dziury doraźnie 
załatać do czasu modernizacji ulicy. 

Radny Wojciech Kuklis poprosił o 
zwrócenie się do Zarządu Dróg Po-
wiatowych o wyznaczenie przejścia 
dla pieszych na ulicy Dworcowej. Do-
precyzował, że mowa o miejscu w po-
bliżu skrzyżowania z ul. Polną, gdzie 
kończy się chodnik z jednej strony 
ulicy, w pobliżu niebezpiecznego za-
krętu. 

Radna Małgorzata Hołyst zapyta-
ła, czy można stworzyć kodeks etycz-

ny dla pracowników Urzędu Miejskie-
go i radnych Rady Miejskiej. Adwokat 
Tomasz Stefański zauważył, że przyj-
muj się takie niewiążące dokumenty, 
że jest już dokument pn. Europejski 
Kodeks Dobrej Praktyki Administra-
cyjnej. Wyjaśnił, że w formie nadzo-
ru pracodawcy nad pracownikiem, 
burmistrz ma możliwość wymuszenia 
pewnych zachować na pracownikach 
i ma prawo sugerowania dobrych roz-
wiązań i praktyk w ramach ogólne-
go działania zarządczego w zakładzie 
pracy. Dodał również, że taki doku-
ment nie będzie sięgał na zewnątrz 
oraz że kwestie etyki i kultury są spra-
wami, które musimy sami nabyć, a nie 
wprowadzać je kwestiami prawnymi. 

Przemysław Kuklis uzupełnił, że o 
ile burmistrz miasta ma możliwość 
wydawania aktów wobec pracowni-
ków, to dla radnych nie. W temacie 
kodeksu etyki dla Urzędników stwier-
dził, że nie wyklucza powstania ta-
kiego dokumentów, jednak uważa, 
że pracownicy są etyczni i zachowu-
ją się dobrze. Nie wykluczył również 
powstania regulaminu porządkowego 
dla osób przebywających w Urzędzie. 
Podpowiedział również przyszłym 
radnym, że rada może sama dla sie-
bie przyjąć uchwałę w sprawie funk-
cjonowania na gruncie etycznym.  

Na koniec obrad burmistrz zapro-
sił mieszkańców na spotkanie z pra-
cownikiem WFOŚiGW w sprawie 
omówienia programu Czyste Powie-
trze (spotkanie odbyło się 25 marca 
– przyp. red.). Radny Mateusz Rybecz-
ka zasugerował, że tego typu spotka-
nie ze względu na porę powinny być 
transmitowane online. 

Przed zakończeniem sesji Rady 
Miejskiej, Przewodnicząca w imie-
niu Rady Miejskiej złożyła wszystkim 
mieszkańcom życzenia z okazji zbliża-
jących się Świąt Wielkanocnych. 

Sesja trwała 3 godziny i 40 minut. 
W obradach wzięło udział 14 radnych. 
Projekty uchwał oraz zapis transmisji 
online z obrad dostępny jest na stro-
nie internetowej www.dusznikizdroj.
esesja.pl

Damian Bochnak
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Kobiece kręgle
Mamy przyjemność podzielić 
się sukcesem VI Turnieju Gry w 
Kręgle Kobiet, zorganizowanego 
przez stowarzyszenie LC Duszni-
ki Zdrój, który odbył się 1 mar-
ca 2024 roku. To już szósta edycja 
tego charytatywnego wydarzenia, 
którego celem , w tym roku było 
wsparcie Funduszu stypendial-
nego dla uzdolnionej muzycznie 
młodzieży. 

W tegorocznym Turnieju wzię-
ło udział 15 drużyn, składających się 
z łącznie 90 kobiet z Kotliny Kłodz-
kiej. Wśród zwycięskich drużyn zna-
lazły się: I miejsce  Wiejska Duszni-
ki, II miejsce  Urząd Miasta i Gminy 
Szczytna oraz III miejsce Muzeum Pa-
piernictwa. Panie bawiły się świetnie, 
a dodatkowo, co była wielką atrak-
cją,  drużyny przyznały sobie nawza-
jem wyróżnienia za zabawne stroje, w 
których wystąpiły. Wspólnie docenili-
śmy i nagrodziliśmy, aż  4 zespoły za 
najbardziej wyróżniające się strojem 
drużynę.

I Wyróżnienie za kreatywność, od-
wagę, poczucie humoru i dystans do 
siebie: Muszkieterki - Pierwsza Po-
moc Społeczna (OPS Szczytna)

II Wyróżnienie za kreatywność, od-
wagę, poczucie humoru i dystans do 
siebie: Kobiety na kalkulatory ( Urząd 
Miasta i Gminy Szczytna) i ex aequo 
II Wyróżnienie za kreatywność, od-
wagę, poczucie humoru i dystans do 
siebie: Minionki ( Szkoła Podstawo-
wa nr 2 Polanica Zdrój), III Wyróżnie-
nie za kreatywność, odwagę, poczucie 
humoru i dystans do siebie: Barbie ( 
OPS Duszniki Zdrój) oraz dodatko-
wo IV Wyróżnienie za wyjątkowy hi-
storyczny strój, a tym samym umie-
jętność gry w długich sukniach dla 
drużyny dziewczyn z Bractwa Rycer-
skiego Księstwa Homole.

Wielkie brawa dla wszystkich pozo-
stałych drużyn, które również wnio-
sły wiele kolorytu w naszej zabawie: 
Kostki do Gry (DOK),  Dusznicki Za-
klad Komunalny (DZK), Czarodziejki 
(Bankowe dziewczyny), Hawajki (We-
rona), Kowbojki (Klub Seniora), Ko-
lorowe Rajstopy, Wiejskie dziewczy-
ny,  Zakręcone babki i Kukły. Jeszcze 
raz serdecznie gratulujemy wszystkim 
wspaniałym Kobietom! 

Chcielibyśmy też podziękować na-
szym sędziom za ich poświęcony czas 
i zaangażowanie podczas naszego tur-
nieju gry w kręgle. Wielkie podzięko-
wania dla Krzysztofa Mikruta, Jerzego 
Kleszczyńskiego, Krzysztofa Onysz-
czuka i Szymona Legana.

Serdecznie dziękujemy również na-
szym Sponsorom za ich wsparcie i 
zaangażowanie w organizację nasze-
go Turnieju. Wasza hojność i zaufa-
nie sprawiły, że to wydarzenie mogło 
zaistnieć i stać się sukcesem. Jesteśmy 
wdzięczni za Waszą pomoc i partner-
stwo! 

Zapraszamy za rok! 
LC Duszniki Zdrój
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Wybierzmy
mądrze

JUŻ 7 KWIETNIA WYBORY SAMORZĄDOWE

W pierwszą niedzielę kwietnia odbędą się najważniejsze dla nas "zwykłych ludzi" wybory, bo zdecy-
dujemy komu powierzymy władzę nam najbliższą. Wybierając burmistrza miasta, radnych miejskich 
oraz naszych przedstawicieli w Radzie Powiatu i Sejmiku Wojewódzkim zdecydujemy o przyszłości 
naszego miasta oraz regionu. Przedstawiamy listę wszystkich kandydatów oraz lokalizacje lokali wy-
borczych.

1.
KOWAL
Robert
KWW ROBERTA KOWALA

1. UZNAŃSKA Adela
KWW ROBERTA KOWALA

1. RÓŻYCKI Mateusz
KWW ROBERTA KOWALA

1. WALUSZCZYK Justyna
KWW ROBERTA KOWALA

1. HOŁODNIAK Marek
KWW ROBERTA KOWALA

2. GÓRAK Robert
KWW PRZEMYSŁAWA KUKLISA

2. ZUBERSKI Marcin
KWW PRZEMYSŁAWA KUKLISA

2. JANICKA Elżbieta
KWW PRZEMYSŁAWA KUKLISA

2. KUKLIS Wojciech
KWW PRZEMYSŁAWA KUKLISA

3. MAKSYLEWICZ Agnieszka
KWW AGNIESZKA MAKSYLEWICZ

3. BERNACKI Sławomir
KWW SŁAWOMIRA BERNACKIEGO

2.
KUKLIS
Przemysław
KWW PRZEMYSŁAWA KUKLISA
- POROZUMIENIE DLA
DUSZNIK-ZDROJU

KANDYDACI NA BURMISTRZA DUSZNIK-ZDROJU

KANDYDACI DO
RADY POWIATU
KŁODZKIEGO

OKRĘG 1:
ul. Słowackiego od nr 21 do końca nieparzyste,
od nr 26 do końca przyste

OKRĘG 2:
ul. Dworcowa, Kolejowa, Olimpijska, Polna,
Sudecka od nr 13 do końca wszystkie

OKRĘG 3:
ul. Słowackiego od nr 1 do nr 19A nieparzyste,
od nr 2 do nr 24 parzyste

OKRĘG 4:
ul. Krasińskiego, Miejska Górka, Stawowa,
Sudecka od nr 1 do nr 12 wszystkie, Wybickiego

KANDYDACI DO RADY MIEJSKIEJ

KW PRAWO
I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. JUNG Grzegorz
2. POLOCZEK Ryszard
3. JASZCZYSZYN Ewa
4. GŁADYSZ Wanda
5. SOBIESKA Dominika 
6. KOCZOT Paweł

KKW KOALICJA
OBYWATELSKA

1. CISAKOWSKI Michał
2. DRACZYŃSKA Kamila
3. ZAJĄC Mariusz
4. PALUCH Elżbieta
5. MIREK Piotr 
6. KIEROŃCZYK Jolanta

KW KOALICJA
SAMORZĄDOWA
OK SAMORZĄD

1. HELIŃSKI Wojciech
2. LEGIERSKA Elżbieta
3. BŁASZCZYŃSKA Beata
4. WOJTKIEWICZ Damian
5. RACZKIEWICZ Mariusz

KWW POROZUMIENIE
SAMORZĄDOWE
TRZECIA DROGA

1. KANECKA Małgorzata
2. RADECKI Przemysław
3. GORAJ Kinga
4. BOCHNAK Damian
5. SITARZ Aneta
6. KRĘCICHWOST Czesław

KWW POROZUMIENIE
OBYWATELSKIE ZIEMI
KŁODZKIEJ

1. MAZIERZ Piotr
2. KARPOWICZ Urszula
3. RZEPKA Michał
4. GNITECKA Katarzyna
5. KOWALSKI Andrzej 
6. AGOPSOWICZ-WESZKA  
    Małgorzata
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1. LASZEWSKI Mateusz
KWW ROBERTA KOWALA

1. JANICKA Justyna
KWW ROBERTA KOWALA

1. KAZIMIERCZAK Jolanta
KWW ROBERTA KOWALA

1. BAJOR Zbigniew
KWW ROBERTA KOWALA

1. KIJANKA Marek
KWW ROBERTA KOWALA

2. MULARCZYK Jan
KWW PRZEMYSŁAWA KUKLISA

2. KWOLEK Jarosław
KWW PRZEMYSŁAWA KUKLISA

2. GŁUCH Jacek
KWW PRZEMYSŁAWA KUKLISA

2. SZATNIEWSKI Wojciech
KWW WOJCIECHA SZATNIEWSKIEGO

2. WITKOWSKA Anetta
KWW PRZEMYSŁAWA KUKLISA

3. GŁOWACZEWSKA Renata
KWW MIŁOŚNICY DUSZNIK

3. OLSZEWSKI Ryszard
KWW MIŁOŚNICY DUSZNIK

1. BODZIŃSKI Mariusz
KWW ROBERTA KOWALA

2. PIASECKI Łukasz
KWW PRZEMYSŁAWA KUKLISA

3. BEDNARZ Damian
KWW DAMIANA BEDNARZA

OKRĘG 7:
ul. Krakowska, Orlicka, Zamkowa od nr 3 do nr 11 wszystkie

OKRĘG 13:
ul. Orzechowa, Słoneczna, Willowa

1. RYBECZKA Mateusz
KWW ROBERTA KOWALA

2. CETNAROWICZ Robert
KWW PRZEMYSŁAWA KUKLISA

OKRĘG 5:
Rynek, ul. Mickiewicza

1. BŁACHUT Marcin
KWW PRZEMYSŁAWA KUKLISA

2. BEDNARZ Patrycja
KWW PATRYCJI BEDNARZ

OKRĘG 6:
ul. Kłodzka od nr 2 do nr 23 wszystkie, Krótka

1. CIEŚLAK Krystyna
KWW ROBERTA KOWALA

2. MIODOŃSKI Michał
KWW PRZEMYSŁAWA KUKLISA

OKRĘG 8:
ul. Bohaterów Getta, Sportowa od nr 3 do nr 5a wszystkie, 
Stroma, Zamkowa od nr 12 do końca wszystkie

1. LEGAN Szymon
KWW PRZEMYSŁAWA KUKLISA

2. HOŁYST Małgorzata
KWW MAŁGORZATY HOŁYST

OKRĘG 9:
ul. Kłodzka od nr 25 do końca wszystkie, Okólna, Sprzymie-
rzonych od nr 1 do nr 13 nieparzyste, Wiejska, Wrocławska

1. NOWAKOWSKA Dorota
KWW ROBERTA KOWALA

2. ZILBERT Piotr
KWW PRZEMYSŁAWA KUKLISA

OKRĘG 10:
ul. Osiedlowa, Sprzymierzonych nr 4, nr 14,
Wojska Polskiego od nr 1 do nr 7a nieparzyste, nr 4c

OKRĘG 12:
ul. Zdrojowa od nr 1 do nr 10 wszystkie,
od nr 12 do nr 36a parzyste

OKRĘG 14:
ul. Chopina, Górska, Klubowa, Podgórska, Wojska Polskiego 
od nr 6 do końca parzyste, od nr 9 do końca nieparzyste, 
Zdrojowa od nr 11 do nr 13 nieparzyste, nr 44, Zielona

OKRĘG 15:
ul. Graniczna, Podgórze, Zieleniec

OKRĘG 11:
ul. Sportowa od nr 7/I do nr 7/III wszystkie,
Sprzymierzonych od nr 2 do nr 12 parzyste, bez nr 4

LOKALE
WYBORCZE
W DUSZNIAKCH

OBWODOWA KOMISJA
WYBORCZA NUMER 1

Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Juliusza Słowackiego 16, 
57-340 Duszniki-Zdrój

OKRĘGI WYBORCZE
OD 1 DO 3

ul. Dworcowa, Kolejowa, 
Olimpijska, Polna, Słowac-
kiego, Sudecka od nr 13 do 
końca wszystkie.

OBWODOWA KOMISJA
WYBORCZA NUMER 2

Miejski Zespół Szkół,
ul. Józefa Wybickiego 2a, 
57-340 Duszniki-Zdrój

OKRĘGI WYBORCZE
OD 4 DO 7

ul. Krakowska, Krasińskiego, 
Kłodzka od nr 2 do nr 23 
wszystkie, Krótka, Mickiewi-
cza, Miejska Górka, Orlicka, 
Rynek, Stawowa, Sudecka 
od nr 1 do nr 12 wszystkie, 
Wybickiego, Zamkowa od nr 
3 do nr 11 wszystkie

OBWODOWA KOMISJA
WYBORCZA NUMER 3

Miejski Zespół Szkół
ul. Sportowa 6,
57-340 Duszniki-Zdrój

OKRĘGI WYBORCZE
OD 8 DO 11

ul. Bohaterów Getta, Kłodzka 
od nr 25 do końca wszystkie,  
Okólna, Osiedlowa, Spor-
towa, Stroma, Zamkowa od 
nr 12 do końca wszystkie, , 
Sprzymierzonych, Wiejska, 
Wojska Polskiego od nr 1 
do nr 7a nieparzyste, nr 4c, 
Wrocławska.

OBWODOWA KOMISJA
WYBORCZA NUMER 4

Dworek Chopina,
ul. Zielona 7,
57-340 Duszniki-Zdrój

OKRĘGI WYBORCZE
OD 12 DO 15

ul. Chopina, Górska, Gra-
niczna, Klubowa, Orzecho-
wa, Podgórska, Podgórze, 
Słoneczna, Willowa, Wojska 
Polskiego od nr 6 do końca 
parzyste, od nr 9 do końca 
nieparzyste, Zdrojowa, Ziele-
niec, Zielona.
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KANDYDACI DO
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA
DOLNOŚLĄSKIEGO

KW PRAWO
I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. MACKO Grzegorz
2. SZYDŁOWSKA-KĘDZIERA 
    Ewelina
3. LACH Łukasz
4. CZARNECKI Łukasz
5. CZESNOŁOWICZ Roksana 
6. OLSZEWSKI Leszek
7. WĘGŁOWSKA Wiesława
8. MIKLAS Ewa
9. GOZDEK Ewelina
10. BADORA Maciej

KWW KONFEDERACJA
I BEZPARTYJNI
SAMORZĄDOWCY

1. GOMÓŁKA Damian
2. OKARMUS Roman
3. BOGDAŁ Urszula
4. WYBRANIEC Augustyn
5. WOJCIECHOWSKI Adrian 
6. ŁANKIEWICZ Łukasz
7. LEHEŃKA-DAS Danuta
8. MAŁECZEK Agnieszka
9. GRYGO Elżbieta
10. ACEDAŃSKI Aleksander

KWW TRZECIA DROGA 
POLSKA 2050 SZYMONA 
HOŁOWNI - POLSKIE
STRONNICTWO LUDOWE

1. GANCARZ Paweł
2. JURCEWICZ Stanisław
3. KUBALA Marek
4. BAGIŃSKA Martyna
5. ZAJĄC Paulina 
6. KOZŁOWSKI Grzegorz
7. PANTERAŁKA Urszula
8. KUDYBA Katarzyna
9. BALANT Zygmunt
10. KORBAS Barbara

KOALICYJNY KOMITET
WYBORCZY LEWICA

1. PŁANETA-SIEWIERSKA    
   Edyta
2. DYDUCH Marek
3. OWCZARSKI Sebastian
4. URBANIAK Renata
5. MUSIAŁEK Małgorzata 
6. BROCZEK Ewa
7. RĘKAWIK Dorota
8. KUBAŚ Robert
9. SOBALA Edyta
10. SZEWCZYK Marek

KKW KOALICJA
OBYWATELSKA

1. SZEŁEMEJ Alina
2. JAGŁA Robert
3. KRACZKOWSKI Piotr
4. JAŚNIKOWSKI Adam
5. RADZIEJEWSKA Jadwiga 
6. SZCZYGIEŁ Zbigniew
7. RUTKOWSKA-KREHUT    
   Kamila
8. SMOLIŃSKA Grażyna
9. LUBIŃSKI Mirosław
10. SMOLARZ Tomasz

KWS BEZPARTYJNI
SAMORZĄDOWCY

1. GOLAK Julian
2. SOPUCH Aleksandra
3. DASZKIEWICZ-KWADRANS 
    Dominika
4. PŁOSZAJSKA Dagmara
5. HAŁDYS Patrycja 
6. KASPEREK Paulina
7. FOJNA Jacek
8. KOWALISZYN Dominik
9. ZIELONKA Artur
10. SZYMKIEWICZ Robert

KW POLSKA LIBERALNA 
STRAJK PRZEDSIĘBIORCÓW

1. GROLMAN Ewa
2. NAUMOWICZ Radosław
3. PARYNA Natalia
4. WĄSIK Joanna
5. ROGÓŻ Damian

KW NORMALNY KRAJ

1. GÓRNIAK Grzegorz
2. STOLARSKI Ryszard
3. LIBERA Patryk
4. WARCHOŁ Anna
5. TADLA Grażyna

Pogoń rozpoczęła 
rundę wiosenną
24 marca drużyna rozegrała pierwszy 
punktowany mecz w tym roku i od 
razu nie lada wyzwanie bo przeciw-
nikiem był lider naszej grupy – Unia 
Złoty Stok. Forma Duszniczan była 
sporą zagadką jak to zawsze bywa po 
przerwie zimowej. Rozegraliśmy 6 
meczów sparingowych, które nie do 
końca dawały jasny obraz. Wyniki:

Orlęta Krosnowice – Pogoń 5:1 
(S. Łukomski). Pogoń – Iskra Jaszko-
wa 6:2 (P. Lewandowski, D. Stafanow-
ski, K. Jurkowski, S. Łukomski, K. Ka-
nia, M. Bodziński) mecz rozegrany w 
Słupcu na sztucznej murawie

Piast Nowa Ruda – Pogoń 5:0 - 
mecz rozegrany w Słupcu na sztucz-
nej murawie

Włókniarz Kudowa – Pogoń 2:2 (K. 
Kania, K. Jurkowski), mecz rozegra-
ny w Nachodzie na sztucznej murawie

Pogoń – Luks Czermna – 6:2 ( J. Ja-
kóbek x2, S. Łukomski, O. Pieszczyń-
ski, W. Tsukan, samobójczy), mecz ro-
zegrany w Nachodzie na sztucznej 
murawie

Zamek Gorzanów – Pogoń – 4:2 (A. 
Cieszyński, Ł. Kijanka)

W Złotym Stoku drużyna rozpo-
częła spotkanie w następującym skła-
dzie: Jantarski, Banaszewski, Kijanka, 
Bodziński,  Wasil, Pieszczyński, Piłat, 

Jurkowski, Kania Lutskyi, Cieszyński. 
Niestety już w 10 minucie straciliśmy 
gola i dosyć mocno wpłynęło to na 
obraz gry. Mieliśmy kilka sytuacji jed-
nak nie sprzyjało nam szczęście. W 25 
minucie straciliśmy drugą bramkę po 
stałym fragmencie gry. Unia dołoży-
ła w drugiej połowie jeszcze dwa tra-
fienia i mecz zakończył się naszą po-

rażką 4:0. Unia pozostała na 1 miejscu 
w tabeli, Pogoń natomiast spadła na 
miejsce 13.

Teraz zawodników czeka 2 tygo-
dniowa przerwa, a 7 kwietnia – w dniu 
wyborów rozegramy mecz w Duszni-
kach z Kłosem Laski - sąsiadem w ta-
beli.

AT

Aktywnie znaczy zdrowo!
Zajęcia SKS to doskonała inwe-
stycja w przyszłość dziecka. Pro-
gram Szkolny Klub Sportowy ma 
na celu popularyzowanie sportu i 
aktywności fizycznej wśród dzieci 
i młodzieży. Ministerialny projekt 
zakłada realizowanie różnorod-
nych form aktywności oraz moż-
liwość rozwijania sportowych ta-
lentów.

Dodatkowe zajęcia sportowe w 
dusznickim Miejskim Zespole Szkół 
prowadzone będą zarówno w szkole 
podstawowej jak i w liceum. Liceali-
ści pod okiem Pana Damiana Bacz-
mańskiego będą mogli uczestniczyć 
w zajęciach z siatkówki, natomiast 
uczniowe klas 4-8 w zajęciach ogól-
norozwojowych pod okiem Pani Ewy 
Tucholskiej. Siatkówka, koszykówka, 
fitness, a gdy zrobi się ciepło nie za-
braknie aktywności na świeżym po-
wietrzu – takich jak jazda na rolkach, 
ringo czy hobby horse. Szczegółowy 
rozkład zajęć dostępny u nauczycieli 
prowadzących.

Program Szkolny Klub Sportowy 
to działanie systemowe skierowane 
do uczniów szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych. SKS ma na celu 
stworzenie przestrzeni do dodatko-
wej aktywności fizycznej, realizowa-
nej w formie zajęć sportowych i re-
kreacyjnych pod opieką nauczyciela 
prowadzącego zajęcia wychowania 
fizycznego. Stanowi także motywa-
cje do podejmowania aktywności fi-
zycznej, skupiając się w szczególności 
na dzieciach i młodzieży o mniejszej 
sprawności fizycznej, rzadziej podej-
mujących aktywność fizyczną w cza-
sie wolnym oraz nieobjętych regular-
nymi formami aktywności fizycznej, 
np. treningami w klubie sportowym. 

Systematyczne, pozalekcyjne zajęcia 
sportowe w ramach Programu SKS 
są prowadzone w różnorodnych, no-
woczesnych i atrakcyjnych formach. 
Zajęcia prowadzone w ramach Pro-

gramu odbywają się w 60-minuto-
wych jednostkach treningowych, dwa 
razy w tygodniu, w grupach minimum 
15 osobowych.

DB

Źródło: fb MKS Pogoń Duszniki-Zdrój, M. Zemanek
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Licencja na śnieg
COS-OPO Duszniki-Zdrój było jedynym miejscem w Polsce gdzie pod koniec marca można było
rozegrać zimowe zawody w biathlonie i narciarstwie biegowym.

Przygotowanie tras na zawody moż-
liwe było dzięki zakupionej w 2023 
roku za ponad 9 mln zł fabryce śnie-
gu. COS w Dusznikach to jedyny 
ośrodek który posiada tego typu urzą-
dzenie, nie ma go żaden inny COS, 
ani ośrodek na Polanie Jakuszyckiej. 

Fabryka śniegu to jedno, ale przy-
gotowanie obiektu nie byłoby moż-
liwe bez wielu godzin pracy w ciągu 
dnia i po nocach ekipy technicznej 
COS-OPO pod kierownictwem Łuka-
sza Witka. Słowa uznania podczas za-
wodów można było usłyszeć zarówno 
z ust spikera jak i działaczy, a prezes 
Polskiego Związku Biathlonu Joan-
na Badacz nie kryła zadowolenia, że 
udało się zorganizować zawody. Sami 
zawodnicy, pomimo że warunki były 
trudne, również doceniali możliwość 
rywalizacji na jednych z niewielu w 
tym sezonie zawodach krajowych. Pę-
tla, którą udało się stworzyć miała za-
ledwie 1 km, ale trzeba pamiętać, że 
od momentu decyzji o organizacji za-
wodów, która zapadała przy zerowym 
stanie pokrywy śnieżnej, do końca sa-
mych zawodów temperatury były zde-
cydowanie na plusie. Nie było pro-
blemem zobaczyć na termometrze i 
dwucyfrowy wynik, a sprawy nie uła-
twiały opady wiosennego deszczu.

Mistrzostwa Polski 
Młodzików oraz
Puchar Polski 
Pierwsi zawodnicy na starcie stanęli 
w piątek 15 marca. Mistrzostwa Pol-
ski Młodzików w biathlonie zainau-
gurowano biegami sztafetowymi. W 
kategorii młodzików złoto powędro-
wało do ekipy UKS Strzał Wodzi-
sław Śląski I, wśród młodziczek naj-
lepsze były dziewczyny z MUKN Pod 
Stróżą. IKN Górnik Iwonicz-Zdrój II 
to sztafeta, która wygrała rywalizację 
młodzików młodszych, a UKN Mela-
fir Czarny Bór świętował złoto mło-
dziczek młodszych. Nasz region w za-
wodach reprezentowały UKS Muflon 
i UKS Szczytnik. Sztafety Muflona w 
młodziczkach zajęły 6 i 8 miejsce, a 
Szczytniczanki były 5. W młodzikach 
młodszych zawodnicy ze Szczytnej 
wywalczyli 2 miejsce, a Muflon nie 
wystawił sztafety w tej kategorii. W ry-
walizacji młodziczek młodszych UKS 
Szczytnik stanął ponownie na podium, 
tym razem zdobywając brąz. Sztafety 
UKS Muflon zajęły 7 i 9 lokatę. Dru-
ga sztafeta UKS Szczytnik finiszowa-
ła jako 8.

W sobotę rozegrano sprinty. Wśród 
młodzików najlepsi byli Piotr Zając 
(UKS Strzał Wodzisław Śląski) i Jagna 
Ossowska (UKS Szczytnik), a wśród 
młodzików młodszych po złoto sięga-
li Julian Bujanowski (UKS Szczytnik) 
i Milena Potocka (UKS Lider Katowi-
ce). Tego dnia w sprintach rywalizo-
wały też starsze grupy wiekowe. Ich 
wyniki były zaliczane do Pucharu 
Polski. W grupie seniorów najlepszy 
był Anton Shydlouski (UKS Biathlon 
Chorzów), a wśród juniorów trium-
fowali Jakub Potoniec (UKN Mela-

fir Czarny Bór) i Oliwia Arendarczyk 
(KS AZS AWF Wrocław). Najlepsi ju-
niorzy młodsi to z kolei Kazimierz 
Siwa (UKN Melafir Czarny Bór) i Ani-
ta Zwolińska (MKS Karkonosze Jele-
nia Góra).

Najlepsze wyniki naszych zawodni-
ków w sprincie: Sadownik Zuzanna - 
5 m. juniorka (MKS Duszniki Zdrój), 
Wilczyński Marcel - 3 m. junior młod-
szy (MKS Duszniki Zdrój), Witek We-
ronika - 4 m. juniorka młodsza (MKS 
Duszniki Zdrój ), Fic Maja - 6 m. ju-
niorka młodsza (MKS Duszniki Zdrój 
), Dobosiewicz Michał - 2 m. młodzik 
(UKS Muflon Duszniki-Zdrój), Musie-
lak Brunon - 8 m. młodzicy młodsi 
(UKS Muflon Duszniki-Zdrój)

W niedzielę (17.03) w biegu indy-
widualnym w kategorii młodzików 
zwyciężył ponownie Piotr Zając (UKS 
Strzał Wodzisław Śląski) pokonując 
Michała Dobosiewicza (UKS Muflon 
Duszniki-Zdrój). Wśród młodziczek 
również, bez niespodzianek najlepsza 
była Jagna Ossowska (UKS Szczytnik). 
W rywalizacji młodzików młodszych 
triumf odnieśli Paweł Wróbel (UKS 
Strzał Wodzisław Śląski) oraz   Mi-
lena Potocka (UKS Lider Katowice). 
Tego dnia rozegrano także sprinty 
w starszych kategoriach wiekowych, 
które zaliczane były do Pucharu Pol-
ski. Wśród seniorów, ponownie trium-
fowali Anton Shydlouski oraz Jakub 
Potoniec. Wśród juniorek wygrała 
Majka Germata (UKN Melafir Czar-
ny Bór). Zuzanna Sadownik (MKS 
Duszniki Zdrój) ponownie była 5.  Na-
tomiast w kategorii juniorów młod-
szych zwycięstwa odnieśli Mateusz 
Gałkowski (MUKN Pod Stróżą) oraz 
Kinga Tkocz (UKS Strzał Wodzisław 
Śląski). Najlepsza zawodniczka MKS-u 
Weronika Witek wywalczyła 8. lokatę.

XXX Ogólnopolska 
Olimpiada Młodzieży 
Małopolska 2024
Od 20 marca na COS-OPO Duszniki-
-Zdrój odbyły się zawody w biathlonie 
w ramach XXX OOM, które pierwot-
nie miały być rozgrywane w Kościeli-
sku. Na starcie w czterech kategoriach 
wiekowych stanęło 70 zawodników. 
Podczas 4 dni młodzi sportowcy ry-
walizowali w biegach sprinterskich, 
pościgowych, indywidualnych i szta-
fetach.

W sztafetach pojedynczych junio-
rów najlepszy okazała się UKN Me-
lafir Czarny Bór (Widlak Milena, Po-
toniec Jakub) pokonując BKS WP 
Kościelisko (Liszka Amelia, Łap-
ka Maciej) i UKS Biathlon Chorzów 
(Niedurny Klaudia, Bednarek Jakub). 
W rywalizacji juniorek młodszych 
najlepsze były zawodniczki BKS WP 
Kościelisko (Gąsienica Gabriela, Ja-
rząbek Julia, Fatla Maria) przed UKN 
Melafir Czarny Bór (Lubos Małgorza-
ta, Bizoń Maria, Sinkiewicz Justyna) 
oraz MKS Karkonosze Jelenia Góra 
(Wardzińska Iga, Polak Nadia, Zwoliń-
ska Anita).

Podczas XXX OOM Zuzanna Sadownik zdobyła jedyny medal dla dusznickich klubów. 
Bieg indywidualny 23.03.2024 brąz)

IMIĘ I NAZWISKO ZŁOTO SREBRO BRĄZ
POTONIEC JAKUB 3 - -
KRYSZTAŁ IGOR - 2 -
ŁAPKA MACIEJ - 1 2
PAWLUK WIKTOR - - 1
ARENDARCZYK OLIWIA 1 1 -
SZAJNOWSKA ALEKSANDRA 1 2 -

LISZKA AMELIA 1 - 2

SADOWNIK ZUZANNA - - 1
GALICA GRZEGORZ 2 - -
URBANIAK KAJETAN 1 1 -
GRABOWSKI SEBASTIAN - 1 1
SIWA KAZIMIERZ - 1 1
PIOTROWSKI BARTŁOMIEJ - - 1
FATLA MARIA 2 - -
BOBAK ALEKSANDRA - 2 -
DOROSZ MARIA - - 1
GĄSIENICA GABRIELA - 1
TKOCZ KINGA 1 - 1
TRUCHAN MARTYNA - - 1

Młodzieżowe
Mistrzostwa Polski
W weekend (23-24.03) równolegle do 
olimpiady odbywały się Młodzieżowe 
Mistrzostwa Polski. W ich ramach za-
wodnicy rywalizowali podczas biegów 
pościgowych i indywidualnych. Bieg 
pościgowy wygrała Barbara Skro-
biszewska (MKS Karkonosze) fini-
szując przed Klaudią Topór i Anną 
Nędzą-Kubiniec (obie z BKS WP Ko-
ścielisko). Wśród seniorów najszyb-
szy okazał się Jan Guńka (BKS WP 
Kościelisko) przed Fabianem Sucho-
dolskim (UKS Biathlon Chorzów) i 
Konradem Badaczem (MKS Karko-
nosze). Niedzielny bieg indywidual-
ny seniorek wygrała Klaudia Topór. 
Skrobiszewski zajęła tym razem dru-
gie miejsce, a na najniższym stopniu 
podium stanęła Emilia Zasadna (KS 
AZS AWF Wrocław). Wśród panów 
wygrał Marcin Zawół (MKS Karko-
nosze) pokonując Konrada Badacza i 
Fabiana Suchodolskiego.

Do trzech razy sztuka
We wtorek 26 marca na Jamrozo-
wej Polanie w końcu udało się roze-
grać Finałów Dolnośląskich Igrzysk 
Dzieci i Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w narciarstwie biegowym. Organiza-
tor Szkolny Związek Sportowy Dolny 
Śląsk podejmował już uprzednio dwie 
próby organizacji zawodów na innych 

obiektach. Bezskutecznie. Dopiero de-
cyzja o sztucznym naśnieżeniu dusz-
nickiego stadionu biathlonowego po-
zwoliła rozegrać finały. Na lini startu 

stanęło 200 zawodników.
SK

TAB. MEDALIŚCI XXX OOM 2024



10 26 .03 .2024 -  15 .04 .2024KURIER DUSZNICKI

Koniec
kopciuchów
Czemu służą wymogi 
dotyczące pieców?
Powietrze, którym przez lata oddy-
chaliśmy nie było najlepszej jakości.  
Przepisy antysmogowe mają na celu 
ograniczenie emisji zanieczyszczeń, 
które paleniska emitują do atmosfe-
ry. Wymiana pieców na modele bar-
dziej efektywne i przede wszystkim 
ekologiczne zmniejszy emisję szkodli-
wych pyłów, benzo(a)pirenu i dwutlen-
ku siarki. To oznacza, że będziemy od-
dychać lepszym powietrzem!

Na jakiej podstawie 
mam wymienić piec?
Dla wszystkich dolnośląskich uzdro-
wisk, a zatem i dla Dusznik-Zdroju, 
Sejmik Województwa Dolnośląskie-
go przyjął w 2017 roku Uchwałę an-
tysmogową. Wprowadza ona harmo-
nogram wymiany źródeł ciepła oraz 
harmonogram odchodzenia od paliw 
stałych.

Ważne daty:
od 1 lipca 2018 r. – nowo urucha-
miane kotły muszą spalać gaz lub lek-
ki olej opałowy. Nie mogą być zasi-
lane paliwami stałymi. Za wyjątkiem 
miejsc w strefie C ochrony uzdrowi-
skowej, gdzie występuje brak możli-
wości technicznych przyłączenia do 
sieci ciepłowniczej lub gazowej, po-
twierdzony przez operatora sieci – 
tam dozwolone są kotły na paliwa 
stałe spełniające wymagania ekopro-
jektu.

Jeśli decyzja o pozwoleniu na bu-
dowę stała się ostateczna lub doko-
nano zgłoszenia robót budowlanych, 
a właściwy organ nie wniósł sprzeci-
wu przed 1 lipca 2018 r., możliwy jest 
montaż dowolnej instalacji.
od 1 lipca 2018 r. – wszystkie ko-
minki (użytkowane oraz nowe) nie bę-
dące podstawowym źródłem ciepła w 
lokalu (tzw. „rekreacyjne”) muszą speł-
niać wymagania ekoprojektu.
od 1 lipca 2024 r. – zakaz użytkowa-

nia pozaklasowych instalacji na pali-
wa stałe – tzw. kopciuchów, czyli in-
stalacji grzewczych nie spełniających 
minimum wymogów dla klasy 3 wg 
normy PN-EN 303-5:2012.
od 1 lipca 2028 r. – zakaz użytkowa-
nia wszelkich instalacji na paliwa sta-
łe, za wyjątkiem:
� instalacji grzewczych na paliwa sta-

łe w miejscach w strefie C ochro-
ny uzdrowiskowej, gdzie występu-
je brak możliwości technicznych 
przyłączenia do sieci ciepłowniczej 
lub gazowej,

� kominków „rekreacyjnych” – czyli 
takich, które nie są podstawowym 
źródłem ciepła w lokalu i nie roz-
prowadzają ciepła.

Na jakie wsparcie mogę 
liczyć przy wymianie 
źródła ogrzewania?
W Urzędzie miejskim w Dusznikach-
-Zdroju można otrzymać wsparcie  w 

wymianie źródła ciepła:
� Czyste powietrze dla domów jed-

norodzinnych (wymiana źródła cie-
płą, docieplenie budynku, wymiana 
stolarki okiennej i drzwi zewnętrz-
nych)

� Ciepłe mieszkanie dla lokali miesz-
kalnych oraz małych wspólnot 
mieszkaniowych (wymiana źródła 
ciepłą, wymiana stolarki okiennej i 
drzwi zewnętrznych, zakup i mon-
taż rekuperacji, dla wspólnot dodat-
kowo docieplenie budynku oraz in-
stalacje fotowoltaiczne)

Więcej informacji na czystepowietrze.
gov.pl oraz w Urzędzie miejskim

Dyżury aptek

Dyżury aptek w porze nocnej oraz w 
dni wolne od pracy na terenie Powia-
tu Kłodzkiego, wyznaczone Uchwałą 
przez Zarząd Powiatu Kłodzkiego.

DYŻURY APTEK W PORZE NOCNEJ 
W GODZINACH 19:00 DO 21:00

Apteka „Bliska”
ul. Noworudzka 2, Kłodzko

24.03.2024, 31.03.2024,
28.04.2024, 19.05.2024,
2.06.2024, 30.06.2024,
28.07.2024, 25.08.2024,
22.09.2024, 20.10.2024,
11.11.2024, 17.11.2024,
15.12.2024

Apteka „Nova”
ul. Harcerzy 1, Kłodzko

1.04.2024, 7.04.2024,
5.05.2024, 30.05.2024,
9.06.2024, 7.07.2024,
4.08.2024, 1.09.2024,
29.09.2024, 27.10.202,
24.11.2024, 22.12.2024

Apteka „Rodzinna”
ul. Rodzinna 41, Kłodzko

10.03.2024, 14.04.2024,
1.05.2024, 12.05.2024,
15.08.2024, 16.06.2024,
14.07.2024, 11.08.2024,
8.09.2024, 6.10.2024,
3.11.2024, 1.12.2024,
25.12.2024, 29.12.2024

Apteka „Vitrum”
ul. Dusznicka 1a, Kłodzko

17.03.2024, 21.04.2024,
3.05.2024, 26.05.2024,
23.06.2024, 21.07.2024,
18.08.2024, 15.09.2024,
13.10.2024, 1.11.2024,
10.11.2024, 8.12.2024,
26.12.2024

DYŻURY APTEK
W DNI WOLNE OD PRACY
W GODZINACH 12:00 DO 16:00

Apteka „Bliska”
ul. Noworudzka 2, Kłodzko

31.03.2024, 19.05.2024,
11.11.2024

Apteka „Nova”
ul. Harcerzy 1, Kłodzko

1.04.2024, 30.05.2024

Apteka „Rodzinna”
ul. Rodzinna 41, Kłodzko

1.05.2024, 15.08.2024,
25.12.2024

Apteka „Vitrum”
ul. Dusznicka 1a, Kłodzko

3.05.2024, 1.11 2024,
26.12.2024



1126 .03 .2024 -  15 .04 .2024 KURIER DUSZNICKI

Otwarta szkoła
Pierwszy dzień konferencji poświęco-
ny został profilaktyce i bardzo ważne-
mu współcześnie tematowi – cyberu-
zależnieniom. Specjaliści z Centrum 
Szkoleń profilaktycznych "Edukator" 
w Krakowie rozmawiali zarówno z 
uczniami jak i rodzicami i nauczycie-
lami na temat możliwości, ale i zagro-
żeń jakie spotkać mogą nasze dzieci 
i nas samych w wirtualnym świecie.

Kolejne dwa dni to cykl warszta-
tów przygotowanych zarówno przez 
specjalistów pracujących w Miejskim 
Zespole Szkół w Dusznikach – Zdro-
ju, jak i zaproszonych terapeutów. W 
ramach konferencji odbyły się warsz-
taty m.in dotyczące wspierania roz-
woju dziecka w spektrum autyzmu, 
technik wyobrażeniowych w pracy 
terapeutycznej z dziećmi i młodzie-
żą, dogoterapii i kynoedukacji w pra-
cy pedagogicznej, zaburzeń integra-
cji sensorycznej przekładających się 
na naukę i zachowania dziecka, mo-
delowania zachowania uczniów z wy-
korzystaniem elementów Treningu 

II KONFERENCJA "ZROZUMIEĆ UCZNIA O SPECJALNYCH POTRZEBACH EDUKACYJNYCH"

Miejski Zespół Szkół w Dusznikach-Zdroju w dniach 19.03.20424 - 21.03.2024 zorganizował II Konferencję pod tytułem “Zrozumieć 
ucznia o specjalnych potrzebach edukacyjnych?”. To były wyjątkowe dni pełne poszerzania wiedzy z zakresu pomocy psychologicz-
no – pedagogicznej oraz wzajemnej wymiany doświadczeń.

Umiejętności Społecznych, kreatyw-
ności w pracy z uczniami o specjal-
nych potrzebach edukacyjnych, spo-
sobów postępowania w momencie 
otrzymania diagnozy dotyczącej spek-
trum autyzmu oraz roli muzyki w te-
rapii (warsztaty bębniarskie). Z przy-
gotowanych wystapień skorzystało 
około 45 pedagogów z powiatu kłodz-
kiego.

Nasza dusznicka szkoła to od wie-
lu lat placówka otwarta na uczniów 
o specjalnych potrzebach edukacyj-
nych. Świadczy o tym między innymi 
ilość zatrudnionych w placówce spe-
cjalistów i terapeutów, liczne klasy in-
tegracyjne i zaplecze terapeutyczne. 
Świadczy o tym również opinia rodzi-
ców i okolicznych specjalistów zwią-
zanych z pomocą psychologiczno-pe-
dagogiczną. Z czego jesteśmy bardzo 
dumni i co daje nam olbrzymią moty-
wację do dalszej pracy.

Red.
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